nº 2781 - Incremento MAC, na Lei Municipal nº 5.702, de 23 de junho de 2021, a Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2022; e 
- Projeto de Lei nº 278/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), advindo da Emenda Parlamentar nº 31350005/2021 - Portaria nº 3225, de 23/11/2021 - Relator 

Geral - Incremento MAC, destinado a atender inclusão de nova ação nº 2781 - Incremento MAC, 

Atenciosamente, 

Jéssica Godoy 
Analista Legislativo Secretaria

[...]

Hospitalar, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2022. 

> Projeto de Lei nº 264/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de 

crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos 
e cinquenta mil reais), destinado a atender despesas com a inclusão de nova ação nº 

2277 — Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar. 
> Projeto de Lei nº 265/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de 

nova ação nº 2778 —- Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de

[...]

Atenção Primária em Saúde, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes 

Orçamentárias para o exercício de 2022. 

> Projeto de Lei nº 267/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de 
crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 720.000,00 
(setecentos e vinte mil reais), destinado a atender despesas com a inclusão de nova 
ação nº 2778 — Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção 

Primária em Saúde. 
> Projeto de Lei nº 273/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de 

nova ação nº 2780 — Incremento MAC, na Lei nº 5.799, de 21/12/2021 — Plano

[...]

nova ação nº 2781 — Incremento MAC, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2022. 

> Projeto de Lei nº 278/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de 
crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), destinado a atender despesas com a inclusão de nova ação nº 

2781 — Incremento MAC. 
> Projeto de Lei nº 279/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de 

nova ação nº 2782 — Incremento MAC, na Lei nº 5.799, de 21/12/2021 — Plano